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__REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. B[ Prot. Tirané, mm(?:ﬁ; Fi2017
I

REKOMANDIM
Nr. 39 duedd £2017

Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 18 Ligit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 (€ Ligjit nr.44/2015 “"Kodi i Procedurave
Administrative 16 Republikés sé Shgipérisé . si dhe provave té administruara né ngarkim té
kontrolluesit “Ndiluma ¢ Weiltheimit pér Shgipériné” Elbasan.

VIiERE] SE:

Né zbatim t& Urdhrit Nr.163, daté 15.06.2017 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale, u krve hetim administrativ prang kontrolluesit “Ndihma e
Weilheimir pér Shgipéring " Llbasan, me objekt kontrolli:

# Zbatimi i Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave personale” 1
ndryshuar dhe akteve (€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguring ¢ té dhénave personale. gjaté kryverjes sé aktivitetit € kontrolluesit
“Nedihma e Weilheimit pér Shqgipéring” Llbasan.

Grupi 1 kontrollit. gjaté kryerjes sé veprimeve procedurale, u asistua nga pérfag@suesit ¢
kontrolluesit, € cilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 163, daté 15.06.2017 (&8 Komisionerit.

Kontrolluesi “Ndifima e Weilheimit pér Shyipéring” Elbasan, éshté subjckt juridik me NIPT:
1622140011, me aktivitet shérbimin social € pérkujdesit pér fémijét jetimé dhe atyre me
probleme sociale, pér moshat 14-18 vje¢, Ky kontrollues, gjaté ushtrimit t€ veprimtaris€ sé (i
pérpunon t€ dhéna personale pér subjektet e t€ dhénave “punémarrés " e "fémijé "

Nga hetimi administrativ i Kryer pran€ kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi “Ndilima e Weilheimit pér Shyipéring”. Elbasan nuk ka kryer detyrimin pér
njoftim prané Zyrés s¢ Komisionerit.
Konstatimi 1 pikés 1 & kétij procesverbali, pérbén shkelje t& nenit 21 dhe 22 € Ligjit
Nr.9887, daté 10,03 2008, “Pér Mbrojtien e 1& Dhénave Personale” | ndrvshuar:
Y1 Cldo kenirolines duhel 1€ njofiojé Komisionerin pér pérpunimin e té dhénave
personale.  pér ¢ cilar éshié pérgieeiés, Njoftimi duhet 1¢ béhet para se kontrolluesi 1é
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pérpunojé (¢ dhénal pér heré i1é paré ose kur kérkohet ndryshimi § giendfes s€ njoftimit 1é
pérpunimii, sipas nenit 22 18 kérlf ligii. 1& njoftuar mé paré ™.

2. Kontrolluesi “Ndihma ¢ Weilheimit pér Shgipériné”, Llbasan nuk disponon rregullore pér
mbrojijen e 1& dhénave personale.

Konstatimi i pikés 2 & kétij procesverbali, pérbén shkelje 1€ nenit 27 t& Ligjit Nr.9887,
dat€ 10.03.2008. “Pér Mbrojtjen ¢ té¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar:

Y1 Kontrolluesi ose pérpunuesi merr masa organizative dhe teknike té pérshtatshme pér 1é
mbroftur (¢ dhénat personale nga shkarérrime (¢ paligishme, aksidentale,  humbje
aksidentale, pér ¢ mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga persona (€ paauiorizuar,
vecanérishi kur pérpunimi i 1¢ dhénave béhei né rrjet, si dhe nga gdo formé fjetér e
paligishme pérpunini.

2 Kontrolluesi mery kéto masa 1€ vegania siguric:

21, Rowrollwesi ¢shee 1 detyruar 1¢ dokumeniofé masal  {ekniko-organizative 1€
pérshtatura dhe 1@ zhatvara pér garantimin ¢ mbrojijes sé 1é dhénave personale, né
pérputhie me ligiin dhe reegullore (€ tjera”.

3. Kontrolluesi “Ndihma e Weilheimit pér Shgipéring”, Elbasan né arkivén e tij, ka t&
grumbulluara dosje t& cilat datojné g& né fillesat e veprimtarisé s& tij, viti 1992,
Konstatimi i pikés 3 t& kéti] procesverbali, pérbén shkelje 1€ nenit 3. germa “d” 1€ Ligjit
Nr.9887, daté 10.03.2008. "Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale ” 1 ndryshuar:

L Mbrojtia e 1¢ dhénave personale bazoher:
o) neé mbajtfen neé até formé, gé 1@ lefojé identifikimin e subjelieve 1€ 1¢ dhénave pér njé
kohé. por jo mé lepér se sa éshié ¢ nevojshme pér qéllimin, pér 1€ cilin ato jané
grumbulluar ose pérpunuar mé tej ",

4. Kontrolluesi “Ndihma e Weilheimii pér Shgipériné”, Elbasan nuk aplikon “Deklaraté
Konfidencialiteii” me punémarrésit, 1€ cilél kan¢ akses né mbledhjen, pérpumimin dhe
ruajtjien e t& dhénave personale. Ky detyrim duhet t¢ materializohet me standardin e
Dreklaratés s& Konfidencialitetit sipas Vendimit Nr.6 daté 05.08.2013 t¢ Komisionerit, ku
parashikohen: Objekti, qéllimi, fusha e veprimit, masat pér shpérdorimin e tyre, si
dhe nénshkrimin e punédhéngsit.

Konstatimi i pikés 4 t& kétij procesverbali, pérbén shkelje t& nenit 28 té Ligjit Nr.9887,
daté 10032008, “Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale " 1 ndrvshuar:

“Kontrolluest, pérpunuesit dhe personat, gé vilien né dijeni me & dhénat ¢ pérpunuara,
giaté ushivimil 1€ funksioneve (¢ tvre. defyrohen 16 ruainé  konfidencialitetin dhe
besuweshméring edhe pus pévfundimit (¢ funksionit, Kéto (¢ dhéna nuk pérhapen, pérveg
rasteve té parashikuara me ligi ',

NE pérfundim té procedurés s¢ kontrollit, Zvra e Komisionerit, mban né konsideraté faktin gé
kontrolluesi ka gené né bashképunim serioz me grupin e hetimit administrativ gjaté ushtrimit t€
kontrollit.
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Sa mé sipér:

Né zbatim & nenit 32/1 & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale 1 ndryshuar,

REKOMANDO.I:

. NE zbatim 1€ nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr.9887, dat& 10.03.2008 " Pér Mbrajijen e t& Dhénave
Persoanale " 1 ndryvshuar, kontrolluesi “Ndihma ¢ Weilheimit pérv Shgipéring” Elbasan, 1€
realizojé detyrimin pér njoftim dhe né vazhdimési detyrimin mbi pérditésimin e Formularit &
MNjoltimit.

2. NE zbatim (€ nenit 27 € Ligjit Nr 9887, datg¢ 10032008 “Pér Mbrojijen e (¢ Dhénave

Personale ™ 1 ndryshuar, kontrolluesi “Ndihma e Weilheimit pér Shgipéring” Elbasan, t&

hartojé dhe pérshtaté né funksion t€ aktivitetit t& i rregulloren pér “Mbraojijen, Pérpunimin,

Ruajifen dhe Siguriné e ¢ Dhénave Personale ™.

Né zbatim t¢ nenit 5, germa "¢ 1€ Ligjit Nr.9887, dag 10.03.2008 “Per Mbrojfijen e 1é

Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “Ndibma e Weilheimit pér Shgipéring”

Elbasan, t¢ parashikojé né rregulloren pér “Mbrojijen. Pérmumimin, Rudjljen dhe Siguriné e

té  [Dhénave Personale”. afatet ligiore (€ ruajges sé (& dhénave personale (dosjet) ¢

pérfituesve,

4. Né zbatim t¢ nenit 28 1€ Ligjpt Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave

Personale” 1 ndryshuar, kontrolluest “Ndilma ¢ Weilheimit pér Shgipéringé” Elbasan, (g

marré masa pér t¢ pajisur me Deklarata Konfidencialiteti 18 gjithé punémarrésit g€ aksesojné

€ dhéna personale gjat¢ ushtrimil 1€ detyrés pran¢ kétij kontrolluesi, sipas standardit t€
parashikuar né Vendimit Nr.6 daté 05.08.2013 & KomisioneriL.

Kontrolluesi “Ndifima ¢ Weilheimit pér Shgipéring” Elbasan, € realizojé plotésimet ¢

detyrimeve € parashikuara né pikat 1, 2, 3, dhe 4 ¢ kétip Rekomandimi, brenda afatit 60

ditor nga momenti i marrjes dijeni.

6. NE rast mos p&rmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 t&
Lignt Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e (¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
Komisionert né rast shkeljesh serioze. t€ pérséritura osc 1@ géllimshme té ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues. vecanérisht né rastet ¢ pérséritura 18 moszbatimit €
rekomandimeve & tj. vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave,

()
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